Всем заинтересованным организациям
[bookmark: _GoBack]                                                                            От Режиссера картины
                                                                           «Возвращение моря»
                                                                             Виктора Вильковиского

Письмо о сотрудничестве

Здравствуйте! В 2024 году Казахстан становится председателем Международного Фонда спасения Арала, данная почетная миссия передается по очереди на 4 года странами участниками организации – Казахстан, Узбекистан, Киргизия, Таджикистан и Туркменистан. Страна председатель берет лидерство во всех направлениях, включая организацию международных встреч высокого уровня и информационную поддержку тематических проектов. Я являюсь режиссером и обладателем исключительных прав на реализацию по всему миру научно-популярного фильма об Аральском море – «Возвращение моря» (Дистрибьюторское соглашение №ФЛ-49/22 от 12.05.2022). Подготовка данного проекта велась мною более 10 лет, фильм снимался 2 года от крупнейшей киностудии нашей страны - АО «Казахфильм им. Шакена Айманова». Длительность картины 69 минут. Бюджет 100млн. тенге. Фильм получился красочным и очень информативным.
На данный момент картина стала участником местных и международных кино фестивалей, на одном из которых получила приз в номинации «Лучший полнометражный научно-популярный фильм». Общего, широкого проката еще не было.
Предлагаю Вам партнерское участие в широкой ротации данной картины.
Есть права на перемонтаж картины, есть возможность проведения досъемок.
Разработаны 3 пакета взаимодействия, участие в каждом из которых будет нести большую социальную значимость, а как инструмент маркетинга и PR, донесет необходимую информацию до широчайшей зрительской аудитории.
Просьба, в ближайшее время (есть объективные причины поторопиться) определить мне специалиста для ведения дальнейших переговоров, назначить встречу для проведения более детальной презентации, возможно с просмотром картины.
Данный проект очень актуален и приступить к его осуществлению необходимо в 2023 году. Внесите свой достойный вклад в дело просвещения, борьбы за экологию и будущее нашей планеты!
PS Краткая информация о фильме:  https://kazakhcinema.kz/ru/nashi-proekty/nashiproekty/vozvrashhenie-morya.html

С уважением,
 Автор и режиссер картины
«Возвращение моря»
Виктор Вильковиский
+77778163756
  viktoronline777@gmail.com